Freitas, à Rua Acre, nº 47, 7º andar, Centro, Rio de Janeiro, tomando as 
seguintes deliberações: 

1.Processo 918/10 
Recurso Voluntário com Pedido de Efeito Suspensivo 
Recorrente: CR Vasco da Gama 
Recorrida: Decisão 1ª CDR (que multou o CR Vasco da Gama em R$ 2.500 
(dois mil e quinhentos reais) e interdição do local, até a satisfação das 
exigências, quanto à imputação do art. 211 do CBJD) 
Relator: redistribuído para o Dr. Henrique Maués 
Defesa: Dr. Sergio Florêncio  

Resultado: Por unanimidade de votos, conheceu do recurso e negou 

provimento, mantendo na integra a decisão da 1ª CDR, sendo multado  em R$ 
2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) e interdição do local até a satisfação das 
exigências. Oficie-se a Ferj para as providencias de praxe.  

Prazo de 10(dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar da 
publicação. 

2.Processo 950/10  
Denúncia com Pedido de Liminar (Medida Cautelar Inominada)

[...]

Categoria: Estadual - Juvenil 
Data jogo: 07/08/2010 
Representante legal do denunciado: Dr. Pedro Diniz 
Auditor Relator: Dr. Leandro Apolinário 

Resultado: Foi apresentada prova documental pela defesa. 
Por unanimidade de votos, multado o denunciado em R$101,00 (cento e 
um) reais por minuto de atraso (10 minutos), totalizando R$1.010,00 
(mil e dez) reais, quanto à desclassificação do art. 206 do CBJD para o 
art. 203 do mesmo Diploma Legal, sendo a pena reduzida pela metade, 
de acordo com o art. 182 CBJD, pois a competição congrega 
exclusivamente atletas não profissionais. 
Prazo de 10(dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar